

## Terveysinsinöörin viran täyttäminen

Ympäristöterveyslautakunta 07.08.2023 § 40  
1322/01.01.01.00/2023

Valmistelija

Ympäristöterveydenhuollon johtaja Päivi Pyykönen

Ylivieskan kaupungin ympäristöterveydenhuollossa on vapautumassa terveystieteiden virka (vakanssinumero 53035004). Terveystieteilijä Heli Kurko on irtisanoutunut muihin tehtäviin siirtymisen vuoksi 31.7.2023 alkaen. Hänen irtisanomisaikansa päättyy 31.8.2023, joka on hänen viimeinen työpäivänsä. Kurko pitää kertyneitä vuosilomapäiviä osan irtisanomisajastaan.

Ylivieskan kaupungin ympäristöterveydenhuollossa on neljä terveystieteiden virkaa, joiden tehtävät jakautuvat pääasiassa elintarvikelain ja terveydensuojelulain mukaisiin tehtäviin. Käytännössä kaksi terveystieteilijää on hoitanut pääasiassa elintarvikelain mukaisia, ja kaksi terveystieteilijää terveydensuojelulain mukaisia valvontatehtäviä. Kaikki terveystieteilijät osallistuvat tarvittaessa myös muiden, kuin pääasiallisen vastuualueensa mukaisten tehtävien hoitoon. Tämä on välttämätöntä valvontatehtävien sujuvan hoitamisen, häiriötilannevarautumisen ja pienen yksikkökoon vuoksi. Nyt vapautumassa olevan viran tehtävät painottuvat terveydensuojelulain mukaisiin valvontatehtäviin, joihin lukeutuvat muun muassa asumisterveyden ja talousveden valvonta.

Terveydensuojelulain mukaisten valvontatehtävien sujuva hoitaminen ja palvelujen turvaaminen edellyttävät viran täyttämistä kokoaikaisella, toistaiseksi voimassa olevalla virkasuhteella. Terveydensuojelulain mukaisten tehtävien hoito edellyttää riittävää määrää terveystieteilijöitä. Elintarvikevalvonnan puolelta ei ole irrotettavissa resursseja terveydensuojelulain mukaisten tehtävien hoitamiseen.

Esittelijä

terveystieteilijä Piia Junnikkala

Päätösehdotus

1. Lautakunta esittää, että kaupunginhallitus myöntää terveystieteiden viran (vakanssinumero 53035004) täyttöluvan. Kelpoisuusvaatimuksena virkaan on tehtävään soveltuva korkeakoulututkinto.
2. Mikäli kaupunginhallitus myöntää täyttöluvan, niin virka avataan avoimeen hakuun ympäristöterveydenhuollon johtajan toimesta 1.9.2023 lähtien. Tehtävään haetaan terveydensuojelulain mukaista valvontaa suorittavaa viranhaltijaa.

Päätös

Hyväksyttiin.